⁵⁸ Por. MC 7.

⁵⁹ *Beata es, Virgo Maria, quae omnium portasti Creatorem: genuisti, qui te fecit, et in aeternum permanes virgo.* Offertorium, In Visitatione B.M.V. MR 505; *Unigeniti tui Domine, nobis succurrat humanitas: ut qui natus de Virgine matris integritatem non minuit, sed sacravit; in Visitationis ejus solemniis, nostris nos placulis exuens, oblationem nostram tibi faciat acceptam Jesus Christus Salvator noster.* *Secreta.* TAMZE.

⁶⁰ *Omnipotens, sempiternae Deus, qui beatam Virginem Mariam Filium tuum gestantem, ad visitandam Elisabeth inspirasti, praesta, quaesumus, ut, afflanti Spiritui obsequentes, cum ipsa te semper magnificare possimus.* *Collecta,* In Visitatione Beatae Mariae Virginis. MR (1975) 554.

⁶¹ *Omnipotens sempiternae Deus, qui Immaculatam Virginem Mariam, Filii tui Genitricem, corpore et anima ad caelestem gloriam assumpsisti: concede quaesumus; ut ad superna semper intenti, ipsius glorie mereamur esse consortes.* *Oratio,* In Assumptione Beatae Mariae Virginis. MR 549. Tą samą kolektę przytacza posoborowy Mszał: MR (1975) 596.

⁶² *Ascendat ad te, Domine, nostrae devotionis oblatio, et Beatissima Virgine Maria in caelum assumpta intercedente, corda nostra, caritatis igne succensa, ad te jugiter adspirent.* *Secreta.* MR 550; *Sumptis, Domine, salutaribus sacramentis, da quaesumus, ut meritis et intercessione Beatae Mariae Virginis in caelum assumptae, ad resurrectionis gloriam perducamur.* *Postcommunio.* TAMZE.

⁶³ *Deus, qui beatam Maria semper Virginem, Spiritus Sancti habitaculum, hodierna die in templo praesentari voluisti: praesta quaesumus; ut, ejus intercessione, in templo gloriae tuae praesentari mereamur.* *Oratio,* In Praesentatione B.M. Virginis. MR 627.

⁶⁴ *Tua Domine propitiatione, et beatae Mariae semper Virginis intercessione, ad perpetuam atque praesentem haec oblatio nobis proficiat prosperitatem et*

- I) Przyglądając się formularzowi o Niepokalanym Poczęciu NMP zawartym w przedsoborowym Mszałe, zauważymy zarysowane główne tematy maryjnego święta: Maryja została zachowana od grzechu Ewy, aby mogła być przygotowana jako godne mieszkanie dla swego Syna⁶⁶. Ponadto podkreślono wstawienniczą rolę Maryi⁶⁷ oraz to, że udzielona przez Boga łaska oczyszcza Kościół od zmyły win⁶⁸. Formularz posoborowy przejął istniejące już modlitwy, dodając nową prefację na Niepokalane Poczęcie. Bogaty treściowo formularz podkreśla nowe aspekty przywileju udzielonego Maryi: pełnia łaski Maryi, Błogosławiona Dziewica figura i zapowiedź Kościoła, Oblubiennica Chrystusa wolna od jakiegokolwiek zmyły, wzór świętości⁶⁹.